
 
 

 
Palmarès CFOU 89,1 FM 

Semaines du 3-9 septembre, 2012 

CFOU 89.1 FM’s Charts 
September 3-9, 2012 

Tw:  cette semaine / this week  
Lw :  semaine dernière / last week  
Woc : nombre de semaines / weeks on chart  

Top 30 des albums / Top 30 albums 
Tw Lw Woc Artists Title of the album Labels 
1  2  5 Metric Synthetica Mom + Pop 
2  1  5 The Hives Lex Hives Disque Hives 
3  3  8 Patrick Watson Adventures in Your Own Backyard Secret City 
4  5  13 Zeus Bursting Visions Arts & Crafts 
5  6  12 Yukon Blonde Tiger Talk Dine Alone 
6  8  5 Patti Smith Banga Columbia 
7  21  2 The Gaslight Anthem Handwritten Mercury 
8  10  17 Said The Whale Little Mountain Hidden Pony 
9  9  8 Jack White Blunderbuss Third Man 
10  22  2 Passion Pit Gossamer Columbia 
11  11  18 Foxy Shazam The Church of Rock & Roll I.R.S. 
12  13  19 Band of Skulls Sweet Sour Fontana 
13  14  4 Walk the Moon Walk the Moon RCA 
14  15  12 Dry the River Weights & Measures RCA 
15  16  17 Hellsongs Long Live Lounge Tapete 
16  4  13 Kasabian Velociraptor Sony 
17  17  7 Parlovr Kook Soul Dine Alone 

18  7  5 Edward Sharpe & the 
Magnetic Zeros Here Vagrant 

19  19  7 Grimskunk Set Fire! Indica 
20  12  11 The Shins Port of Morrow Columbia 
21  -- -- P.S. I Love You Death Dreams Paper Bag 
22  -- -- The Antlers Undersea Anti- 
23  23  3 Fiona Apple The Idler Wheel Is Wiser Than The... Epic 
24  20  11 Joel Plaskett Emergency Scrappy Happiness Maple Music 
25  30  2 Michael Rault Whirlpool Pirate Bend 
26  27  14 Trust TRST Arts & Crafts 
27  -- -- Fist City It’s 1983, Grow Up!  
28  -- -- Frank Ocean Channel Orange Def Jam 
29  -- -- Hot Panda Go Outside Mint 
30  -- -- Liam Titcomb Cicada Nettwerk 
 

Top 3 des disques canadiens / Canadian records Top 3 
Tw Lw Woc Artists Title Labels 

1  1  5 Metric Synthetica Mom + Pop 
2  2 8 Patrick Watson Adventures in Your Own Backyard Secret City 
3  3  13 Zeus Bursting Visions Arts & Crafts 



 

Top 20 francophone / French Top 20 
Tw Lw Woc Titre Artistes Albums Labels 

1  7  8 Ce ne sera pas un jour comme 
les autres Les Breastfeeders Dans la gueule des jours Blow the Fuse 

2  9  4 Ce son Les Handclaps Cliché Indépendant 
3  8  5 Weekend perdu Reine de France Weekend perdu Polypulse 
4  12  3 Tout passe (sous le firmament) Radio Radio Havre de grâce Bonsound 
5  1  4 La vie rêvée Chinatown Comment j’ai explosé Tacca 
6  3  7 Souriez, vous êtes filmés Grimskunk Set Fire! Indica 
7  4  6 Jouer du coude Simon Kingsbury Simon Kingsbury Poulet Neige 

8  10  5 La journée qui s’en vient est 
flambant neuve Avec pas d’casque Astronomie Grosse Boîte 

9  2  4 HD Les Dales Hawerchuk Le tour du chapeau C4 
10  18 2 Lignes d’Hydro Lisa Leblanc Lisa Leblanc Bonsound 
11  5  5 Garde à vous Hôtel Morphée single Bonsound 
12  16 2 La pluie et le beau temps Ariane Moffatt MA Audiogram 
13  6  5 Aléas Jjanice+ Les Voiles Indépendant 
14  17 2 Ce que je voudrais Fanny Bloom Apprentie Guerrière Grosse Boîte 

15  20 2 Simon contre la reine La Descente Du 
Coude L’Idéal en civière Grosse Boîte 

16 19 2 Dans mon Litte Canailles Manger du bois Grosse Boîte 
17 -- -- Paquet d’choses Rouge Pompier Kevin Bacon Slam Disques 
18 -- -- Une chanson pour tout dire Eli et Papillon Eli et Papillon Maisonette 

19 -- -- Les chemins étoilés Peter Peter Une version améliorée de la 
tristesse Audiogram 

20 -- -- Jusqu’à la fin Galaxie Tiger et diesel C4 

Top 20 anglophone / English Top 20 songs 
Tw Lw Woc Title Artists Albums Labels 
1  2  5 Youth Without Youth Metric Synthetica Mom + Pop 
2  1  5 Go Right Ahead The Hives Lex Hives Disque Hives 
3  5  6 Anything You Want Dear Zeus Bursting Visions Arts & Crafts 
4  6  4 Radio Yukon Blonde Tiger Talk Dine Alone 
5  8  4 Banga Patti Smith Banga Columbia 
6  19 2 45 The Gaslight Anthem Handwritten Mercury 

7  3  8 Into Giants Patrick Watson Adventures in Your Own 
Backyard Secret City 

8  9  4 2010 Said The Whale Little Mountain Hidden Pony 
9  20 2 Take a Walk Passion Pit Gossamer Columbia 
10  11  4 Bruises Band of Skulls Sweet Sour Fontana 
11  12  4 Quesadilla Walk the Moon Walk the Moon RCA 
12  13  3 New Ceremony Dry the River Weights & Measures RCA 
13  14  3 Sin City Hellsongs Long Live Lounge Tapete 
14  4  6 Man of Simple Pleasures Kasabian Velociraptor Sony 

15  7  5 Man On Fire Edward Sharpe & the 
Magnetic Zeros Here Vagrant 

16 10  5 It’s Only Life The Shins Port of Morrow Columbia 
17 -- -- Holding on to Something Parlovr Kook Soul Dine Alone 
18 -- -- Sentimental Dishes P.S. I Love You Death Dreams Paper Bag 
19  -- -- I’m Shalin’ Jack White Blunderbuss Third Man 
20 -- -- Last Chance at Love Foxy Shazam The Church of Rock & Roll I.R.S. 
 
 



 
 
 
 
 

Top 10 électronique / Electronic Top 10 
Tw Lw Woc Artists Title Labels 

1 11   77   
Blue Blue 
FoundationFoundation   

In My Mind, I  Am FreeIn My Mind, I  Am Free   
Dead People’s Dead People’s 
Choice RecordsChoice Records   

2 22   77   The InvisibleThe Invisible   RispahRispah   Ninja TuneNinja Tune   

3 33   55   
Shout Out Out Shout Out Out 
Out OutOut Out   

Spanish Moss anSpanish Moss an d Total Lossd Total Loss   Normals WelcomeNormals Welcome   

4 44   77   AstroboterAstroboter   AstroboterAstroboter   SwitchstanceSwitchstance   

5 55   77   The DøThe Dø   Both Ways Open Jaws Remixed EPBoth Ways Open Jaws Remixed EP   
Six Degrees Six Degrees 
RecordsRecords   

6 66   88   Dan Le SacDan Le Sac   Space Between The WordsSpace Between The Words   Sunday BestSunday Best   
7 77   88   MontagMontag   PhasesPhases   Carpark RecordsCarpark Records   
8 88   77   Purity RingPurity Ring   ShrinesShrines   LaLa st Gang Recordsst  Gang Records   

9 99   88   Skinny PuppySkinny Puppy   
Live Live --   Bootlegged, Broke and In Bootlegged, Broke and In 
Solvent SeasSolvent Seas   

MetropolisMetropolis   

10 1010   55   Alice CohenAlice Cohen   Pink KeysPink Keys   

Olde English Olde English 
Spelling Spelling 
Bee/Crinoline Bee/Crinoline 
RecordsRecords   

 

Top 10 “loud” / Loud Top 10 
Tw Lw Woc Artists Title Labels 
1  1  7 Royal Thunder CVI Relapse 
2  4  4 Grimskunk  Set Fire! Indica 
3  -- -- Gypsyhawk Revelry & Resilience Metal Blade 
4  5  3 Baroness Yellow and Green Relapse 
5  3  3 White Lung Sorry  Deranged 
6  2  6 Cancer Bats Dead Set on Living Distort 
7  8  3 King of Asgard To North Metal Blade 
8  9  3 Buffalo Theory Mtl Heavy Ride Galy 
9  10  2 Titans Eve Life Apocalypse Self released  
10  6  3 Kreator Phantom Antechrist Nuclear Blast 
 


